[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.07.2014
	№
	582

	г. Котельнич

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры» на 2014-2016 годы

В целях вступления в государственную программу Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры» на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства  Кировской области от 20.12.2012 № 187/809 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры» на 2013-2020 годы» в соответствии с Порядком отбора объектов коммунальной инфраструктуры для предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета на реализацию инвестиционных проектов по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (капитальный ремонт или реконструкция, замена и модернизация, строительство, приобретение технологического оборудования, выполнение проектных работ), утвержденного Постановлением Правительства Кировской области от 03.03.2014 № 251/158, для проведения работ по капитальному ремонту или реконструкции, замене, модернизации технологического оборудования объектов теплоснабжения Котельничского района, находящихся в муниципальной собственности, которые ожидается провести в 2015 году, администрация Котельничского муниципального района Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации Котельничского района  №823 от 28.12.2013 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Котельничского района от 13.03.2014 № 115; постановлением администрации Котельничского района от 20.06.2014 № 467), согласно приложению.

2. Финансовому управлению администрации Котельничского района осуществлять финансирование программы, в пределах средств, предусмотренных в бюджете района на очередной финансовый год.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Котельничского района по вопросам жизнеобеспечения Бородина А.Н.

	Глава администрации

Котельничского района  Н.В. Малкова

___________________________________________________________________________

Приложение №1

к постановлению администрации

Котельничского района

Кировской области

от 25.07.2014    №   582
ИЗМЕНЕНИЯ

В муниципальную программу

«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры»

на 2014-2016 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования – 3702,921 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 2684,317 тыс. рублей;

средства бюджета администрации района – 941,054 тыс. рублей;

средства организаций коммунального комплекса – 77,550 тыс. рублей

2. Раздел 4 программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

       Общий объем финансирования Программы составит 3702,921 тыс. рублей, в том числе средства бюджета администрации района – 941,054 тыс.рублей, из них 241,054 тыс.рублей – предусмотренные на софинансирование мероприятия в 2015 году «модернизация котельной в с. Макарье Котельничского района с заменой теплотрассы» (при условии возможности финансирования в ходе исполнения местных бюджетов на соответствующий год)

Внебюджетные средства, средства районного бюджета, направленные на реализацию мероприятий особо необходимых для улучшения качества жизни населения на территории Котельничского муниципального района Кировской области привлекаются по соглашениям.

Финансирование Программы из внебюджетных источников планируется за счет собственных средств организаций коммунального комплекса района на реализацию проектов по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.

Объем финансирования мероприятий определен на основании предварительных расчетных данных и может уточняться в ходе реализации Программы.

____________

Приложение № 2

к постановлению администрации

Котельничского района

Кировской области

от  25.07.2014    №  582
ИЗМЕНЕНИЯ

в перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования

(тыс.рублей)
	Ответственный исполнитель

	всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Обеспечение разработки и принятия нормативно-правовых актов по реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	Не требуется

	+
	+
	+
	Администрация Котельничского района Кировской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Разработка и принятие муниципальными образованиями района программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры и инвестиционных программ организаций коммунального комплекса района
	не требуется

	+
	+
	+
	Сельские поселения района, администрация Котельничского района

	2
	Развитие государственно-частного партнерства в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Не требуется

	+
	+
	+
	Администрация Котельничского района, сельские поселения района

	3
	Формирование перечня объектов, модернизация которых будет осуществляться в рамках государственно-частного партнерства
	Не требуется

	4
	Обеспечение модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	4.1
	Приобретение водогрейного котла для нужд Котельничского района Кировской области

	Всего:
	450,00
	450,00

	Администрация Котельничского района

	450,00
	450,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.2
	Модернизация котельной в с. Макарье Котельничского района

	Всего:
	847,00
	847,00

	Администрация Котельничского района, организация коммунального комплекса

	В том числе:

	Средства областного бюджета
	719,95
	719,95

	Средства администрации района
	84,70
	84,70

	Средства организации коммунального комплекса
	42,35
	42,35

	4.3
	Замена теплотрассы в с. Макарье Котельничского района

	Всего:
	704,00
	704,00

	Администрация Котельничского района, организация коммунального комплекса

	В том числе

	Средства областного бюджета
	598,40
	598,40

	Средства администрации района
	70,4
	70,4

	Средства организации коммунального комплекса
	35,2
	35,2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.4
	Приобретение и проведение пуско-наладочных работ системы водоочистки для нужд Котельничского района Кировской области
	Всего:
	94,9
	94,9

	Администрация Ежихинского сельского поселения

	Средства администрации района
	94,9
	94,9

	4.5
	Модернизация котельной в с. Макарье Котельничского района с заменой теплотрассы

	Всего:

	1607,021

	Администрация Котельничского района

	В том числе

	Средства областного бюджета

	1365,967

	Средства администрации района

	241,054

	Средства организации коммунального комплекса

	0

	5
	Мониторинг реализации проектов муниципальных образований района, выполняемыз за счет Программы
	Не требуется
	+
	+
	+
	+
	Администрация Котельничского района

	6
	Оказание консультативной помощи населению по эффективному управлению многоквартирными домами на территории сельских поселений
	Не требуется
	+
	+
	+
	+
	Администрация Котельничского района, сельские поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6.1
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения через печатные и электронные средства массовой информации о ходе реформирования жилищно-коммунального хозяйства в районе
	Не требуется
	+
	+
	+
	+
	Администрация Котельничского района, сельские поселения

	6.2
	Оказание консультативной помощи в организации работы по формированию способа управления многоквартирными домами через товарищества собственников жилья

	Не требуется
	+
	+
	+
	+
	Сельские поселения района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по Программе
	3702,921
	2095,900
	1607,021

	В том числе:

	Средства областного бюджета
	2684,317
	1318,350
	1365,967

	Средства бюджета администрации района
	941,054
	700,00
	241,054

	Средства организаций коммунального комплекса
	77,550
	77,550
	0

___________

_108723760.unknown